
 

 

 
 
 
 

 

 ESABAC 

Partecipazione al bando per il reclutamento  

Esperto Madrelingua Francese 

 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento, dell’incarico di docente madrelingua 
    francese nel progetto “ESABAC”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Progetto Italo Francese denominato ESABAC; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 31/01/2011 con la quale è stata avanzata la proposta 
ESABAC (esame di stato con diploma valido in Italia e in Francia) con indicazione nel merito 
dell’attuazione; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2011 che faceva propria la delibera del Collegio 
dei Docenti del 31/01/2011; 

Vista la nota MIUR prot. n° AOODRPU/5667 del 31/05/2011 con la quale si autorizzava la 
sperimentazione ESABAC a decorrere dall’anno scolastico 2011/2012 per una terza classe; 

Preso atto che il progetto prevede l’insegnamento di Storia in lingua francese; 

Preso atto che le delibere collegiali hanno previsto che la stessa storia debba essere insegnata con 
l’apporto della compresenza di lettore madrelingua;  

Preso atto che i docenti dell’ambito disciplinare lingue hanno indicato che il lettore madrelingua deve 
possedere competenze certificate da titolo di studio in materia storia; 

Visti i programmi proposti che prevedono specifici argomenti di storia italiana e francese; 

Visto L’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 – Regolamento concernente le "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto    Che con nota prot.  8714 del 12  novembre 2018 questa Istituzione scolastica ha emanato un 
bando di selezione pubblica per il reclutamento di un esperto madrelingua francese, scadente 
il 19 novembre 2018; 

 
Considerato    Che le domande pervenute sono complessivamente n. 1 (una); 





 

 

 
 
Visto   Che il Dirigente Scolastico, con nota prot. n.9239 del 26 novembre 2018, ha istituito la 

Commissione esaminatrice delle domande per il reclutamento del docente Esperto 
Madrelingua francese per il progetto ESABAC; 

 
Visto  il verbale della commissione esaminatrice  prot. n. 9295 del 27 novembre 2018; 
 

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DETERMINA 

Di aggiudicare, in Via provvisoria, l’affidamento dell’incarico di esperto madrelingua francese al sig. Lesage 
Maxime. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla 
data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. 

Decorsi i termini sopra indicati e a seguito di verifica positiva dei requisiti previsti per legge, l’aggiudicazione 
diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 
La scrivente si riserva la facoltà di non procedere alla stipula del contratto per sopraggiunte cause che 
impediscono il regolare svolgimento del progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Rita Ortenzia DE VITO 

                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
            D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
             inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

   

 

 

 


		2018-11-27T13:59:40+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




